
                   Jestis Duke ESPH 200 Elitehingst 

 
Jestis Duke er udnævnt til Elitehingst d.17.03.2026  

 

Jestis Duke er født d. 22.06.2008 hos Kirstine Decker og Jens Søgaard, Stutteri Jesti, Bedsted 

Thy og er i dag ejet af Familien Kolmorgen, Lejre, København. 

 

Jestis Duke  

færdigkåring som 4-års 

 



Jestis Duke er efter Doucan SPH 168, mor er bronzemedaljehoppen Jestis Antoinet BRSDH 276 

og morfar er elitehingsten Antario N ESPH 107. 

 

Jestis Duke og Selma Bolz-

Jensen ved DSP Show ved 

Nordisk i Ålborg i 2015 

 

 

Jestis Duke frem fremstillet 

ved DSP’s hingstekåring som 

3-års i 2011, hvor han 

opnåede en 1-årig 

avlsgodkendelse. Samme 

efterår gik han sin 

stationsafprøvning med et 

samlet resultat på 809, med 

8.20 i dressurdisciplinen og 

7.97 i springdisciplin. 4 år 

gammel blev han fremstillet til 

færdigkåring og fik her den 

fornemme udnævnelse som 

Årets Gangartshingst og en 

opdrættermedalje i sølv. Senere på året var han ligeledes med til championat, hvor han blev 

placeret som 2.bedste i sin årgang i finalen med Hanne brænden Fet i sadlen. I 2014 som om 6-

års deltog han ligeledes i finalen. Det blev også året hvor han begyndte sin dressurstævnekarriere 

med Selma Bolz-Jensen i sadlen. Selma og Duke red sammen indtil slut 2016, hvor Selma 

desværre var blevet 16 år. De har startet rigtig mange stævner sammen i denne periode, der kan 

nævnes ECCO Cup, Individuelt DM og Mesterskab for holddressur. Efter Selma sluttede deres 

stævnedeltagelse blev hingsten  kastreret. I 2020 blev Jestis Duke solgt til Familien Kolmorgen, 

hvor først datteren Ulrikke Kiertner Kolmorgen kunne gentage succcesen med denne pony, de red 

sig også helt til toppen med ECCO Cup, Individuelt DM og Mesterskab for hold på cv-et inden 

Ulrikke også måtte stoppe da hun blev 16 år. Nu er lillebror Willy Sloth Kolmorgen aktuelt med 

Jestis Duke, og de er pt til start i LA-klasserne med succes.  

Jestis Duke blev ikke tilført mange hopper, da sporten blev prioriteret, men der kom 15 afkom som 

i dag har gjort at han nu kan udnævnes til Elitehingst.  

Af afkommene kan nævnes de tre S-ponyer i dressur, Jestis Don Draber, Lykkebo Double Up og 

Hesselbjerge’s Francis, hvor sidstnævnte i øvrigt startede internationalt sidste efterår i Frankrig. 

I øvrigt kan nævnes de to landsstævneberettigede ponyer Hesselbjerge’s Aston Martin og 

Hesselbjergs Sherlock. De to hopper Lykkebo Diva og Lykkebo Darleen har begge bestået 

rideafprøvning. I øvrigt kan nævnes at Hesselbjerge’s Francis var Årets Hingsteføl ved Eliteskuet. 

Ligeledes har Jestis Duchess, Jestis Don Juan, Lykkebo Double Up været med ved Eliteskuet 

som føl. Lykkebo Diva var med ved Eliteskuet som 2-års. Lykkebo Double Up, Jestis Don Draber 

og Hesselbjerge’s Aston Martin har deltaget ved championaterne.  

 

 

 



 

Jestis Don Draber  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lykkebo Double Up 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  Dansk Sports Avl ønsker tillykke med de flotte avlsresultater   


